UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SKHCN-CN
	              Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2023

	V/v lấy ý kiến góp ý Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định

Kính gửi: Trung tâm Tin học-Thông báo tỉnh.
Thực hiện Chương trình hành động số 10-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX của Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng về phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 – 2025.
Thực hiện Kết luận số 04/KL-TTHĐND ngày 24/10/2022, Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 tại phiên họp thứ 5 (ngày 20/10/2022) yêu cầu đề xuất sửa đổi, bổ sung một số Nghị quyết do Hội đồng nhân dân tỉnh đang còn hiệu lực trong đó có Nghị quyết số 14/2020/NQ/HĐND;

Thực hiện công văn số 20/TTHĐND ngày 17/02/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc xây dựng, ban hành Nghị quyết của HĐND tỉnh trong năm 2023;
Sở Khoa học và Công nghệ, cơ quan chủ trì, đã tiến hành xây dựng Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh; lấy ý kiến các sở, ban, ngành địa phương trên địa bàn tỉnh tại văn bản số 324/SKHCN-CN ngày 28/4/2023 và đã tiếp thu, sửa đổi, bổ sung theo các ý kiến góp ý;

Để có cơ sở tổng hợp, bổ sung hoàn thiện dự thảo, tham mưu trình UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý Trung tâm xem xét, đăng tải dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh nêu trên để các tổ chức, cá nhân tham gia góp ý. Thời gian kể từ ngày đăng tải cho đến hết ngày 05/9/2023.
Nội dung xin ý kiến đóng góp gồm:
1. Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định.
2. Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn thực hiện Nghị quyết.

3. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách Hỗ trợ phát triển khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Định tại Quyết định số 50/2020/QĐ-UBND ngày 08/8/2020 của UBND tỉnh.

4. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh gửi HĐND tỉnh.

( Đính kèm các dự thảo, văn bản giải trình)
Kết quả tham gia góp ý gửi về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp. Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, QLCN.

	GIÁM ĐỐC
Lê Công Nhường